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ATLCHEM
BOARDS'REPORT

To the Members,
ALLCHEM LIFESCIENCE PRIVATE LIMITED,
Vadodara

LIFESCIENCE PVT. LTD.

Your Directors have pleasure in presenting their Strr Annual Report of
the Company together with the Audited Financial Statements of the
Company for the year ended on 3lst March, 2022.

Financial Results/ Review of Operations:
Rs. In Lakhs

Particulars Current
year

20/21-20/22

Previous
Year

2o/2o,-2o.2t
Total Revenue 1 1,12 1. 1g 9,277 .25
Total Expenditure 8971.01 7,699.96
Profit Before Exceptional & Extraordinary
items & tax

2,150.17 1,579.37

Exceptional {ir Extraordinary items & tax
Profit Before Taxes 2,15O.L7 L,578.37
Less : Current Tax 655.00 476.7r
Less: Tax Expenses prior period
Less : Deferred Tax Expenses(Income) (te.o2) (18.s4)
Profit After Taxes 1,514.19 1,12O.19

Transfer to Resenres:

During the year under review, no amount has been transferred to the
reserves by the Company.

Dividend:

with a view to consen/e resources for expansion of business, your
Directors have thought it prudent not to recommend any dividend for
the financial year under review

Business:

During the year under review,
activities of the Company.

no change in the business

A reliable source of organic fine chemicals, pharmaceuticals intermediates & customs synthesis
Block No. 1088/4, B/P. Lamdapura Road, Village: Manjusar, Taluka:Savli, Dist. Vadodara-39L775 Gujarat. INDIA
Tel: +91-95747222Lt I E: info@allchemlifescience.com, allchemlifescience@gmail.com

An lS0 9001,2015,14001,2015 &
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Material changes and commitment occurred after the end of
Financial Year and up to the date of Report:

After the end of the financial year, the Board of Di:rectors of the
company issr.ted and allotted 7,52,235 equity shares of Rs. 10/- each
at Rs. 67 l- per share (Premium of Rs. 57 l- per share) to the existing
shareholders of the company on Right Basis.

Subsidiary Company or Joint Venture Company or Associate
Company:

Your Company does not have any subsidiary company or Joint
Venture Company or Associate Company.

Adequacy of Internal Control System:

There is an adequate internal control system inch,rding Internal
Finance Cont.rol system in the Company with reference to process and
working operrations.

Deposits:

The Company has neither accepted nor renewed any deposits from
public during the year under review to which the provisions of the
Companies (Acceptance of Deposits) Rules 2Ol4 applies.

As on 31"t Milrdn 2022, the company has outstanding utnsecured loan
of Rs. 678.48 Lakhs from the directors and their relative,s.

Loans, Guarantees or Investments made under section 186 of the
Companies Act, 2OL3z

Pursuant to provisions of section 186 of the Companies Act, 2013,
during the 5rsa1 under review, no loan or guarantee given by the
Company and no investments in the securities of anl' company are
made.

Share capital:

During the year under review, the Company increased its Authorized
Capital from Rs. 3,5O,0O,OOO /- (divided into 35,00,O0O Equity Shares
of Rs. 10/- each) to Rs. 4,50,00,000/- (divided into 45,00,000 Equity
Shares of Rs. 1O/- each) with effect from l7.Ol.2}2rl,. Further, the
Company aga"in increased its Authorized Capital from Fls. 4,50,00,000
l- (divided into 45,00,000 Equi!51 Shares of Rs. 10/- each) to Rs.

10,00,00,000/- (divided into 1,00,00,000 Equity Shares of Rs. lOl-
each) with effect from 23.03.2022.
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The
app
Edu

to Investor Education & Protection Fund:

isions of Section 125{2\ cf the Companies Act, 2Ot3 do not
to be transferred to Investoras there was no amount required

tion & Protection Fund.

Evaluation:

annural
and

evaluation to be done by the Board of its own
that of its committees and individual directors is not

Du the year under review, eleven Board Meetings were convened
and held on 08.O4.2021, Ol.A6.2O2l, 03.08.2021, L7.O8.2021,

app ble.

Duri
of

18.
11.

In

ACCO

e

g the year under revievl,, there was no change in the directorship
comparly.

.2O2t, 2O.O9.2O2t, 24.12.2O2t, 29.L2.2O21, 11.01 .2022,

.2022 and 28.03.2022.

the year under review, two Extra-Ordinary General Meetings
on 17.01.2022 and 23.03.2022.

s Responsibility Statement:

with the provisions of Section 134(5) of the Companies
Act, 13 the Board hereby submit its responsibility Statement;

1. at in
.nting

the preparation of the annual accounts, the applicabl.e
standards had been followed along with proper

relating to material departures;

2. t the Directors have selected such accounting policies and
app them consistently and made judgments and estimates that

reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the
of affairs of the company at the end of the financial year and of

the t and loss of the company for the year under review;

were
state

3.
matn
pro'
the
irre

t the Directors have taken proper and sufficient care for the
ce of adequate accounting records in accordance with the
of the Companies Act, 2Ol3 for safeguarding the assets of

rpan)' and for preventing and detecting fraud and other
ities;

the Directors
basis.

have prepared the annual.accoutrts on a going
1.",

t

4.
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5. That the Directors had devised proper systemrs to ensure
compliance u'ith the provisions of all applicable laws zrnd that such
systems were adequate and operating effectively.

Independent Director's Declaration:

As on the dat.e, the provisions relating to appointment c,f Independent
directors are not applicable to the Company.

Audit Committee:

The Compan). is not required to constitute Audit Committee since the
provisions o1' section 177 of the Companies Act, ,2013 are not
applicable.

Nomination and Remuneration Committee and Company's Policy
On directors' appointment and remuneration:

The Company is not required to constitute Nornination and
Remuneration Committee as the provisions of section 178 of the
Companies Act, 2Ol3 are not applicable.

Auditors:

M/s. Talati & Talati LLP, Chartered Accountants, bearing (ICAI
Registration Number: 110758W) who are the statutory a.uditors of the
Company, holding office, in accordance with the provisions of the Act
up to this Annual General Meeting and from whom necessary consent
has been obtained under section 141 of the Companies Act,2013 are
eligible for appointment as required under the provisions of Section
139 of the Companies Act, 2013 and the directors recommend their
appointment at the ensuing Annual General Meeting fbr a period of
five years upto the AGM to be held in the year 2027 and at a
remuneration as may be decided by the Board. The Company has
received the necessary eligibility certificate from the Auditors.

Explanations on Qualifications/ Adverse Remarks contained in
the Audit Report:

There was no a qualification, reservations or adverse remarks made by
the Auditors in their report. Observations of the Auditors are self
explanatory and do not call for further information.

Secretarial Audit:

The provisions of Section 204 of the Companies Act, 2013 relating to
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Frauds reported under Section
2013:

l43ll,2l of the Companies Act,

No fraud was n9liced by the Auditors under Section -.14g(r2) 
of theCompanies Act, 2OLg.

Risk Management:

The risk rnanagernent incrudes identifying types of ::isks and itsassessment, r'isk handring 
""g. ag"itoring irrd^r.portrn,g.-ir,e Boardjudges from time to time-credit Risk/ iro:"mt, Risk t. the fair an.reasonable extent that your company is witling to take. ,rhe companyhas its interrral Risk Management policy as the elements of riskthreatening the Company,s exlstence are very minimal.

Corporate Social Responsibility (CSR):

As per the p.ovisions of section 135 of the companir:s Act, 2or3
l.^€rt"q corporate Sociar Responsibility, the company has laid downcSR Policy. The composition of cSR 

-committee, 
contents of cSRPolicy and Reprort on csR activities carrieJ ori a.r.i.,g th.e year 2o2L_22 is as per Annexure A attached with ifri, n.p"rt.

Disclosure under the sexual Harassment of r[omen a.t workprace(Prevention, prohibition and Redressalf e"g ZOfg,

Your company is committed to provide a healthy environment to allemployees that enable them to work without the fear of prejudice andgender bias. \^oll company has in pd; a prevention of sexuarHarassment (PosH) PotCy in tine with ihe ,.qrir"-ents .f the sexualHarassment of Women .i th. Workplace prJrention, prohibition andRedressal) Act, 2otg,

Your 
- 
company through this policy has constitutr:d Internarcomplaints committee under the 

-sexual 
Harassment of women atworkplace (Prevention, Prohibition and R;dre;s;l) Act, 2ol3 and yourcompany has compried with its p.oui.io.r..' rvo comprlaints werepending in the beginning of the year or no compraint receivecl duringthe year the Financial year 2O2l_22.

consenration of Energy, Technorogy Absorption arrd ForeignEarnings and Outgo:

The informatiorr. pertaining to conservation of energr, technorograbsorption, Forr:ign exchan-ge Earnings and outgo as requirecl undersection 134(g) .f the companies Act,-2ola read with Rule g(3) of theCompanies (Accrcunts) Rules, 2014 is furnished
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(A) Conservat.ion of energr:

ifiil: i3ffitffpact on conservation of eners'I, with special reference

(i) steps taken-by 
1. company for utilizing alternate sources ofeners/ including waste g.r...t.i, ,rii 

qL*rz,rrrt

(B) Technology absorption:

1. Efforts, in brief, made ,o*_1ld.^^ technologr absorprtion. Benefitsderived as a resurt of the uuou. enorts, e.g.lproarct improvement,cost reduction, product deveropment, importlubstitution., etc.

;ff"#iffi#"xli::t taken anv technical know how from anyone and

2' rn case of imported technorogr (imported during the rast 3 years
,ff*ffi.]"J;& tt erlesiffi oi t^r,. nrar,"i.r- v.".i, 

",;owing

#i,,[tt:t"' 
has not imported anv technorosr and hence not

3' Expenditure incurred on Research and Development :

(C) Foreign exchange earnings and Outgo

statement under 
-Rule 5 r2r of companies (Appointment andRemuneration of Manageii"i]"r"ornelf RuIe s, 2Ol4:

There is no employee in the. company drawing rernunerationaggregating to Rs. 8.5o racs or above p";;"";i or Rs. 1.rJ2 crore orabove per annum except the following:

As per provision of the Companies Act,accepted deposits from the public and
Pj*: "fd public financial inJit tior,,Vigil Mechanism shalr 

""t a; ;;;hcable

PARTICUTARS
Amt (Rs. rn t"[G,Foreign U*r*

inflows during the year
5,104.39

Foreign n
terms of actual outflows

Remuneration

Disclosure on establishment of Vigil Mechanism:
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a?:"*H;illr:Tffi;rt ","teme rormurated under section 6T(3f or

3:ffi,'H,6.;?iff["**#:: i:i]t?::. any scheme in terms c,r

Disclosures
2otsilAj'ffi]tlff":: il::,"""l"L? n2t ot the companies act,

The compan5' being private.:.ompany, the provisions relating toi#:tf ,:iffi' d;ffiHri 
6i w| ir- GJ b J*o.i,,.. e" t, z o is ..., o t,

*ir':""res pursuant to sectio n r97 (laf of the companies act,

il:tr;:t:#"#rs or the companv is in receipt of any commission

Related parties Transactions:

The particulars of transactions or contracts erm ad e wi th re r at.g^g i'1i. " 
; ;;l 

"31 
t to p rovi 

", "ll' i?0".T,:lii?T Tr.e,:iifrt1:'::g1;t..ilrui#;;f;:1ff B (in tr,. n,,itt Aoc-

Details of related.party transactions entered into_by the company, interms of Accounti"g si.";ffi-ts have il.i jir"rosed in the rotes tothe financial statements forming part of this Report.
Annual Return:

The Annu., *.TIl of compafy for the Fy 2o2r-22is avail.bre on theCompany,s we bsi te at www. ati"t.mUte science. com
significant and material order passed by the Regulators/ courts:

3*:X J|:J.'il*iiff;:.;;"Jj;i,X signiricant and materiar order was

Maintenance of Cost Record:

Fursuant to Section 14g of theco*pu"ilJ d* Recorrts qnrr a,|r:fg=t.. 1:!, 2013 read with the

ffi : TeT; H*-ffi "';.: s#:ri ji ipji ? i f ; :i'# sffi*t:
lSl_i:l?d.iil#:1",?.";"##i.ji.ffi 'H};H:ilT*,:if m:;20 t 4 for the Financia I i;;";'oii _rz.
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Th. company has complied with the provisions of secretarial
standards issued by the Institute of company Secretarir:s of India.

Detajls of application made or any preceding pending under
Insolvency and Bankruptcy code , 2016 during tne s,v atJng with
the current status:

During the year under Review, neither any application was made nor
are any proceedings pending under Insolvency and Barrkruptcy code,
20t6.

The details of difference between amount of the valuation done atthe time of one-time settlement and the valuation done while
taking loan from the Banks or Financial Institutions along with
the reasons thereof: Not Applicable

Acknowledgments:

The Board takes this opportunity in expressing their gr:atitude to the
bankers to the company. The Board also acki.owledges the
continuous support received from its shareholders, stakeholfers and
employees of the Company.

Fo r ALLC H EM Lr FEs cr E.fl1Tlfr}liT li*',ffi'S
Place: Vadodara

Date: O8.O9.2O22 w>
Kantibhai Patel

Chairman
(DrN- 076914631
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Annexure A to Boards' Report

ANNUAL REPORT ON CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY
(csRl ACTTVTTTES

1. A brief otrtline of the Company's CSR policy:-

The Compa.ny is committed to its stakeholders t,o conduct its
business in a responsible manner that creates a sustained positive
impact on the society. This means working wittr underserved
communities to improve the quality of their life an<l preserve the
ecosystem t,trat supports the communities and the Cornpany. we are
building an increased commitment at all levels in the organization to
operate our business in an economically, socially & e:nvironmentally
sustainable manner, while recognizing the intr:rests of erll
stakeholders.

2. Composition of the CSR Committee: Not Applicable.

3. Provide th.e web-link where composition of cSR comrrrittee, csR
Policy and cliR projects approved by the board are disclosed on the
website of thr: company: www.allchemlifescience.com

4. Provide thr: details of Impact assessment of cSR projects carried
out in pursuilnce of sub-rule (3) of rule 8 of the compan.ies (corporat.e
Social Resporrsibility Policy) Rules, 2014, if applicable (attach the
report). :- Not applicable

5. Details of the amount available for set off in pursuan(;e of sub-rule
(3) of rule 7 of the companies (Corporate Social Responsibility policy)
Rules, 2ol4 ilnd amount required for set off for the financial year, if
any.

6. Average net profit of the company as per section 135(5):
Rs.7,27,76,738.7 l-
7 (a) Two percent of average net profit of the company as per section
135(5):- Rs. 14,55,534.77 l-

(b)Surplus arising out of the CSR projects or
activities of the previous financial years: - NIL

programmers or

(c)Amount required to be set off for the financial year, if any: - N]L

sl.
No.

Financial
Year

Amount available for set-off
from preceding financial years
(in Rs)

Amount required to
be set off for the
financial year, if
any (in Rs)

1 2019-2,020 NIL NIL
2 2020-2021 NIL NIL
3 202t-2022 NIL NIL
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(d)Total CSR obligation for the financial year (7a+7b-7c):-Rs.
14,55,534.77 l-

8. (a) CSR amount spent or unspent for the financial year:-

(b) Details of CSR amount spent against ongoing projects for the
financial year:

(c) Details of CSR amount spent against other than ongc)ing projects
for the financial year:

Total
Amount
Spent for
the
Financial
Year.
(in Rs.)

Amount Unspent (in Rs.)
Total Amount
transferred to
Unspent CSR Account
as per
section 135(6).

Amount transferred to any fund
specified under Schedule VII as
per second prc,viso to section
13s(s).

Amount Date of
Transfer

Name of
the
Fund

Amount. Date of
transfe
r.

Rs.
1,50,150/-

NIL NA Balance CSR obligation will be
transferred to the Specified Fund
under Schedule VII as per
second proviso t<l section 135t5).

S
l.
N
o.

Na
me
of
the
Pro
ject

Itenr
frorn
theList
of
activiti
CS

in
Schedu
le VII
to the
Act

Loc
a1

area
[Yes
/N)

Loca
tion
of
the
Proje
ct.

Proj
ect
dur
atio
n

Am
oun
t
allo
cate
d
for
the
proj
ect
(in
Rs.)

Amo
unt
spen
tin
the
curr
ent
fina
ncial
Year
(i.t
Rs.).

Amor,r
nt
transif
erredl
to
Unspe
nt
CSR
Acco'u
nt for
the
project
as per
sectio
n
13s(6)
(in
Rs.).

Mod
eof
Imp
lem
enta
tion

Dire
ct
[Yes
/No
).

Mode
of
Imple
menta
tion
Th.rou
gh
Imple
menti
ng
Agr:nc

v

1 NA NA NA NA NA NIL NIL NIL NA NA
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Na
me
of
the
Pro
ject

Itenr
fronr
theList
of
activiti
CS

in
Sched
ule VII
to the
Act

a
(Yes

/N)

Loc
a1

are

Loca
tion
of
the
Proj
ect.

Proj
ect
dur
atio
n

Am
oun
t
allo
cate
d
for
the
proj
ect
(in
Rs.)

Amo
unt
spen
tin
the
curr
ent
fina
ncial
Year
(in
Rs.).

Amou
nt
transl'
erred
to
Unspe
nt
CSR
Accou
nt for
the
projec
tas
per
sectio
n
13s(6)
(inRs.)

Mod
eof
Imp
lem
ent
atio
n-
Dire
ct
(Yes

/No
).

Mode
of
Imple
mentat
ion
Throug
h
Imple
mentin
ob
Agency

Me
dic
aI
and
He
alt
h
car
e

Medical
and
Health
care

Vad
odar
a

(d) Amount spent in Administrative Overheads: Nil

(e) Amount spent on Impact Assessment, if applicable: Nl\

(f) Total amourrt spent for the Financial year (gb+gc+gd+ge):-Rs.
L4,06,535/-

(g) Excess amount for set off, if any:-

Y
AITC

sl.
No.

Particular Amount (irr
Rs.)

i

11.

;;
111

Tvwo percent of average "ef@
::"-"'*

Rs.
14,55,534.
77 /-

Total amount spent for the Financial year Rs.
1,50,150/-

Excess amount spent for the financial year 11ii;_11
lV. Surplus arising out of the CSR ptojects. or

programs or activities of the previous financial
years, if any

NIL

v. Amount available for set off in succ.idirrg
fi nancial years [(iii) - (iv) ] I

Page 11 of13
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9. (a) Details of Unspent CSR amount for the preceding three financial
years: NIL

(b) Details of cSR amount spent in the financial year for ongoing
projects ol'the preceding financial year(s): NIL

10. In case of creation or acquisition of capital asset, furnish the
details relating to the asset so created or acquired throuLgh cSR spen.t
in the financial year (asset-wise details): N.A.

(a) Date of creation or acquisition of the capital asset(s). - N.A

(b) Amount of CSR spent for creation or acquisition of czrpital asset. -
N.A

(c) Details of the entity or public authority or beneficiary.under whose
name such capital asset is registered, their address etc. - N.A

(d) Provide details of the capital asset(s) created or acquired (including
complete add.ress and location of the capital asset). - N.;f

11. speci$, the reason(s), if the company has failed to spend two per
cent of the average net profit as per section 13s(s): Balance csR
obligation will be transferred to the specified Fund under
Schedule VII as per second proviso to section 1BS(S},

On behalf of the Board
FoT ALLCHEM

Place: Vadodara
Date: OglO9l2O22
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Chairman
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ALTCHEM LIFESCIENCE PRIVATE LIMITED

FINANCIAL STATEMENTS
F.Y.2021-22
A.Y.2022-23

,fi f {uWN,tUW
Of,h\Yl*te't{:errrr

1006, Ocean,Sarabhai Roa4
Nr Genda Circle,
Vadodar a-390023

Phone.no. (255) 2355053/7 3

e-mail: baroda@talatiandtalati.com
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To,

Allchem Lifescience private Limited
Vadodara

Gujarat

Subject: UDIN (Unique ldentification Number)

Dear Sir,

This is in respect of Certification
as conducted and duly signed by

of your company Financial Statements for Fy ZOZL_zz

us.

(UDIN) as per

(lCAl) at their

we are required to mandatoriry generate Unique rdentification Number
the decision of the Council of lnstitute of Chartered Accountants of lndia
379th councir Meeting herd on 17th -1gth December , zorg.

Accordingly, we have generated uDlN for the said document as mentioned below.
UDIN: 22045011 ASPJND Ss17

Thanking You,

Yours Faithfully,

CA Manish Baxi

Partner

Membership No: 045011

Talati & Talati LLp

Chartered Accountants

Date: 76-09-2022
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INDEPENDENT AUDTTOR'S REPORT

TO THE MEMBERS OF

ATLCHEM TTFESCIENCE PRIVATE IIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

we have audited the accompanying the financial statements of ALLCHEM ttFEsclENcE
PR|VATE [lMlTED (the Compdfiy"l, which comprise the Balance Sheet as at 31st March,
2022,the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement for the year then ended, and
the notes to Financial Statements including a summary of the significant accounting policies
and other explanatory information. (Hereinafter referred to as "the financial statements,,).

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act,
2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with
the Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies
(Accounting standards) Rules, 2015, as amended, (,,Accounting standards,,) and other
accounting principles generally accepted in lndia, of the State of Affairs of the Company as at
31st March 2022, and its Profit and Loss Statement and its cash flows for the year ended on
that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the financial stateme,nts in accordance with the Standards on
Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those
Standards are further described in the Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial
Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with
the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAt) together
with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under

1006, OCEAN, Sarabhai Road, Near Genda Circle, Vadodara - gg0 O2g.
Phone : 0265'2355053173 E-mail : baroda@talatiandtalati.com Web : www.talatiandtalati.com
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the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have fulfilled our other

ethical responsibilities in accordance with these requirements and the lCAl's Code of Ethics.

We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the financial statements.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of
the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair

view of the financial position, financial performance, cash flows of the Company in

accordance with the Accounting Principles generally accepted in lndia including the

Accounting Standards (AS) specified under section 133 of the Act read with the Companies

(Accounting Standards) Rules, 2Ot5, as amended. This responsibility also includes

maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other

irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments

and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and

maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for

ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and

are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends

to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting

process.

Audito/s Responsibility for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue

an auditot's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of

assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always

detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error

and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be

expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial

statements.
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

' ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is

higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of interna! control.

r Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi)
of the Act, we are also expressing our opinion that the Company has adequate internal
financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by the management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
ability to continue as a going concern,

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards.

ffi's
ww
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Report on Other Legaland Regulatory Requirements

1) As required by the Companies (Audito/s Report) Order, 2020 ("the Order,') issued by the
Central Government of lndia in terms of section 143 (11) of the Act, we give in the
"Annexure - 8", d statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the
Order to the extent applicable,

2l As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained allthe information and explanations which to the best
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books;

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Statement of Cash flows dealt
with by this Report are ln agreement with the books of account.

d. ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act read with relevant rules issued
thereunder.

e. On the basis of written representations received from the Directors as on 31st March,
2022 taken on record by the Board of Directors, none of the Directors is disqualified
as on 31st March, 2022 from being appointed as a director in terms of Section L6412)

of the Act;

f. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20L4,inour opinion and to
the best of our information and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position in its financial statements.

ii. The company has made provision, as required under the applicable law or
accounting standards, for material foreseeable losses, if any, on long-term
contracts including derivative contracts.

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to
the lnvestor Education and Protection Fund by the Company.

b.
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For Talati & Talati LLP

Chartered Accountants
(FRN: 110758Ww100327)

CA. Manish A. Baxi

Partner

M. No.:045011

Place: Vadodara

Date: 
o I s[ir zolz
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Annexure _A
(Annexure to the lndependent Auditor/s Report)

Referred to the lndependent Audito/s Report of even date to the members of M/s. AtLcHEMtlFEsclENcE PRIVATE LlMlrED on the Financial statements for the year endej 31r. March,2022.

Report on the lnternal Ftnanclal controls over Financial Reporttng under ctause (i) of sub-section 3 of Sectlon 143 of the Companles Act, 2013 (,,the Acf,)

we have audited the lnternal Financial controts over Financiat Reporting of M/s. AttcHEMtlFEsclENcE PRIVATE ttMtrED ("the company") as of March lt,zozzin conjunction with ouraudit of the financial statements of the company for the year ended on that date.

Managemenfs Responsibillty for lnternat Financiat controts

The company's management is responsible for estabtishing and maintaining lnternal Financial
Controls based on the lnternal control over Financial Reporting criteria estabtished by the
company considering the essential components of internal control stated in the Guidance
Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financiat Reporting issued by the lnstitute
of chartered Accountants of lndia". These responsibilities inctude the design, implementation
and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company,s
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable
financial information, as required under the companies Act, 2013.

Auditors' Responslbllity

our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of tnternat Financial Controls Over Financial Reporting (the ,,Guidance

Note") and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescrlbed under
section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal
financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued
by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial
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reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects. Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about
the adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their
operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting
included obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures
selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. we believe that the
audit evidence l/we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of lnternal Flnanclal Controls over Financlal Reporttng

Acompany's internalfinancialcontrol overfinancial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those
policies and procedures that:

1. pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

2. provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of financialstatements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in

accordance with authorizations of management and directors of the company; and

3. provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have

a material effect on the financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ffi Page 7 of 15



ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial
controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial
reporting were operating effectively as at March 3t,2022, based on the internalcontrolover
financial reporting criteria established by the Company considering the essential components
of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over
Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia".

For Talati & Talati LLP

Chartered Accountants
(FRN: 110758WW100377)

M. No.:045011
UDIN:
Place: Vadodara
Date:

0 B 5ir 7J?7

CA'ffanish A. Baxi
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"ANNEXURE - B" TO TNDEPENDENTAUDITOR'S REPORT

The annexure referred to in paragraph 1 under "Report on Other Legal and Regulatory
Requirements" section of our lndependent Audlitor's Report, of even date, to the financial
statements of ALLCHEM LIFESCIENCE PRTVATE LIMITED for the year ended 31't March
2022, we report that:

(l) Property, Plant and Equlpment

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of property plant and Equipment.

(b) All Property, Plant and Equipment have been physically verified during the year by the
management. According to the information and explanations given to us no material
discrepancies were noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the records of the Company, the title deeds of immovable properties are held in the name of
the Company as at the balance sheet date.

(d) During the year the company is not holding any benami property hence no proceedings have
been initiated during the year or are pending against the Company as at 31st March , 2OZZ for
holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (as amended
in 2015) and rules made thereunder.

(.i) lnventorles and working capital

(a) The inventory has been physically verified during the year by the management. ln our
opinion, the frequenry of verification is reasonable. No material discrepancies noticed on
verification between the physicalstock and the book records.

(b) According to the information and explanations given to us, the Company has been
sanctioned working capital limits in excess of Rs. 5 crores, in aggregate, during the year, from
banks or financial institutions on the basis of current assets. The quarterly returns or
statements filed by the company with such banks or financial institutions are in agreement
with the bools of accounts of the Company.

6rTa
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(iii) lnvestment, Guarantee/Securlties/Advances/Loan glven by Company

On the basis of examination of records of the Company, during the year the

Company has not made any investments, not granted loans to any companies

except employees of Company, not provided Corporate Guarantees and not

provided any security.

(a) As explained to us, since no such loan or grant has been given by the

company, question of rate of interest and other terms and conditions for such

loans does not arise.

(b) As explained to us, no loans or grant has been granted by the company

question of repayment does not arise.

(c) As explained to us, no loans or grant has been granted by the company there

is no any amount overdue.

Compliance with the provisions of section 185 and 186 of Companies Act,2013

ln our opinion, and according to the information and explanations given to us, the

Company has complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the

Companies Act, 2013 in respect of the loans and investments made, and

guarantees and security provided by it, as applicable.

Compllance wlth the provisions of sectlon 73 to 76 of Companies Act,2013 and

rules frame there under

The Company has neither accepted any deposits from the public nor accepted any

amounts which are deemed to be deposits within the meaning of sections 73 to

76 of the Companies Act and the rules made thereunder, to the extent applicable.

Maintenance of Cost Record

The company has maintained cost records as specified by the central government

under sub section (1) of section 148 of the Companies Act'

Compliance of depositint statutory dues

(a) Undisputed statutory dues including goods and services tax, provident fund,

emplOyeeS' State inSUrange, inCOme tax, Sales-tax, servige tax, duty of Custom, duty

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

Page 10 of15



(viii)

of excise, value added tax, cess and other statutory dues have generally been

regularly deposited with the appropriate authorities though there has been a slight

delay in a few cases. According to the information and explanations given to us and

based on audit procedures performed by us, no undisputed amounts payable in

respect of these statutory dues were outstanding, at the year end, for a period of
more than six months from the date they became payable.

(b) As informed to us by the management and based on our examination of records

of the Company, the Company does not have any statutory dues which have not

been deposited on account of any dispute as at 31.03.2022.

Disclosure of unrecorded income

According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of the Company, the Company has not surrendered or

disclosed any transactions, previously unrecorded as income in the bools of

account, in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961 as income during

the year.

Repayment of Loans and borrowing

(a) According to the information and explanations given to us and on the basis of

our examination of the records of the Company, the Company has not defaulted in

repayment of loans or other borrowings or in the payment of interest thereon to

any lender.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of

our examination of the records of the Company, the Company has not been

declared a wilful defaulter by any bank or financial institution or government or

government authoritY.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of

our examination of the records of the Company, the term loans have been applied

by the Company during the year for the purposes for which they were obtained'

(d) According to the information and explanations given to us and on an overall

examination of the Financial Statements of the Company, we report that no funds

raised on short-term basis have been used for long-term purposes by the

Company.

(e) According to the information and explanations given to us and on an overall

examination of the financial statements of the Company, we report that the

Company has not taken any funds from any entity or person on account of or to

meet the obligations of its subsidiaries, associates or joint ventures as defined

under the Act.

(ixl
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(f) According to the information and explanations given to us and the procedures

performed by us, we report that the Company has not raised any loans during the
year on the pledge of securities held in its subsidiaries, joint ventures or associate

companies.

(x) Ralse fund and lts utilisation

(a) The Company has not raised any money during the year by way of initial public

offer I further public offer (including debt instruments) hence, the requirement to
report on clause 3(xXa) of the Order is not applicable to the Company.

(b) The Company has not made any preferential allotment or private placement of
shares / fully or partially or optionally convertible debentures during the year

under audit and hence, the requirement to report on clause 3(xXb) of the Order is

not applicable to the Company.

(xi) Fraud and whlstle blower complain

During the course of our examination of the books and records of the Company,

carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in lndia,

and according to the information and explanations given to us, we have neither

come across any instance of material fraud by the Company or on the Company,

noticed or reported during the year, nor we have been informed of any such case

by the Management.

During the course of our examination of the books and records of the Company,

carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in lndia,

and according to the information and explanations given to us, a report under

Section t43(l2l of the Act, in Form ADT-4, as prescribed under rule 1.3 of

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 was not required to be filed with the

Central Government. Accordingly, the reporting under Clause 3(xiXb) of the

Order is not applicable to the Company.

During the course of our examination of the books and records of the Company,

carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in lndia,

and according to the information and explanations given to us by the

Management, the Company has not received any whistle-blower complaints

during the year.

(a)

(b)

(c)
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(xll) Compliance by NldhlCompany

As the Company is not a Nidhi Company and the Nidhi Rules,20L4 are not

applicable to it, the reporting under Clause 3(xii) of the Order is not applicable to

the Company.

(xlll) Compliance of provislons of section L77 and 188 of the Companles Act, 2013

The Company has entered into transactions with related parties in compliance

with the provisions of Sections L77 and 188 of the Act. The details of such related

party transactions have been disclosed in the financial statements (Note: 14) as

required under lndian Accounting Standard 24 "Related Pafi Disclosures"

specified under Section 133 of the Act.

(xlv) lnternal Audlt System

(a) ln our opinion the Company has an adequate internal audit system

commensurate with the size and the nature of its business.

(b) Mandatorily lnternal Audit requirement is not applicable to the Company &

the Company does not have any independent internal auditor, accordingly

reporting under this clause is not applicable to the Company.

(xv) Compliance of Sectlon 192 of the Companies Act 2013

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not entered into any non-cash transactions with its directors or

persons connected with him. Accordingly, the reporting on compliance with the

provisions of Section L92 of the Act under Clause 3(xv) of the Order is not

applicable to the ComPanY.

(xvl) Reglstration under sec. 45'lA of RBI Act, 1934

(a) The provisions of section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934 (2 of 1934)

are not applicable to the Company. Accordingly, the requirement to report on

clause (xviXa) of the Order is not applicable to the Company'
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(xvii)

(xviii)

(xlx)

(b) The Company is not engaged in any Non-Banking Financial or Housing Finance

activities. Accordingly, the requirement to report on clause (xviXb) of the Order

is not applicable to the Company.

(c) The Company is not a Core lnvestment Company as defined in the regulations

made by Reserve Bank of lndia. Accordingly, the requirement to report on clause

3(xviXc) of the Order is not applicable to the Company.

(d) According to information and explanations provided to us during the course of

audit, there is no Core lnvestment Company as a part of the Group, hence, the

requirement to report on clause 3(xviXd) of the Order is not applicable to the

Company.

Cash loss

The Company has not incurred any cash losses during the current financial year

and in the immediately preceding financial year.

Reslgnation of Statutory Auditor

There has been no resignation of the statutory auditors during the year and

accordingly requirement to report on Clause 3(xviii) of the Order is not applicable

to the Company.

Material uncertalnty on meeting the llability

According to the information and explanations given to us and on the basis of the

financial ratios disclosed in Note: 21 to the financial statements. ageing and

expected dates of reatization of financial assets and payment of financial liabilities,

other information accompanying the financial statements, our knowledge of the

Board of Directors and management plans and based on our examination of the

evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which

causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit

report that Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of

balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the

balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the

future viability of the Company. We further state that our reporting is based on

the facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor

any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the

balance sheet date, willget discharged by the Company as and when they fall due.

(xx) Compliance of section 135 of Companies Act, 2013

Page 14 of15



ln respect of other than ongoing projects, the company has transferred unspent

amount to a Fund specified in Schedule Vll to the Companies Act, 2013 within a

period of six months of the expiry of the financial year in compliance with second

proviso to sub-section (5) of section 135 of the said Act.

(xxi) Qualifications or Adverse auditor remarks in other Group companles

Reporting under clause xxi of the Order is not applicable to the Company.

ForTalati & Talati LLP

Chartered Accountants

(FRN: 1107s8WW1003771

,ZW ,%
CA. Manlsh A. Baxi

Partner

M. No.:045011

Place: Vadodara

Date: 
o s ;,-:' i..rll
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ALLCHEM LIFESCIENCE IlBIVATE LIMITED
CIN_-_U2 +2egGI2_Q1_7 Pr c 0 e s 0 e 4

PROFTT & LOSS ACCOUTUT FOR THE YEAR ENDED ON 31,03.?022
n { lacs

PARTICULARS
NOTE

NO

31.03.2022
f Rs.)

3L.03.202L
f Rs.)

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

vIII,

x.

x.

xt.

Revenue From 0perations
0ther income(Net)

TOTAL REVENUE (I + II)

EXPENSES

Cost of Material Consumed
Changes in inventories of finished goods and work-in-progress
Empioyee Benefits Expenses
Finance Costs

Depriciaticn and amortisation expense
Other expeuses

TOTAL EXPENSES

Profit Before Exceptional & Extra Ordinary
Items (III - ry)

Exceptional Items
Profit Before Extra Ordinary ltems & Tax

Extra Ordinary ltems

Profit Before Tax (VII - VIII)

Tax Expense:
(1) Current Income Tax
(2) Deferred Tax Liabilities/(AssetJ

Profit / (Loss) for the period (IX - X)

Earning Per Equity Share
Basic and Diluted

t6
17

18
t9
20
2l
8

zz

10,978.1,2

143.05

9,21,8.00

s9.25

II,L2L,LB 9,277,25

6,841..21

[30e,es)
780.26
263.05

233.29

L,t63.L4
8,97L.01

5,946,64
48,L\

61t.99
168.01

306,93

617.20

7,698.89

z,Lso.17 1,578.37

2,L50.17 L,578.37

2,150.r7 L,578.37

655.00
(re.-02)

+76.71,

(18.s4)

1,514.L9 L,L20.L9

43.26 32.01.

As per our report of even date attached
For Talati & Talati LLP

Chartered Accountants
,/wL00377

Partner
M. No.045011
Place: Vadodara
Date:

0I i-i

For and on behalf of the Board
For AIIchem Lifescience Private Limited

Mr. Bipin Patel
Managing Director
DrN 03386173
Place: Vadodara
Date:

0 B S',ii", iJ??

Mr. Kantilal Patel
Director
DrN 07691463
Place: Vadodara
Date:

0 6 J'i-iu"i
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ALLCHEJ\,I LIEESCIENCE ]PRIVATE LIMITED
ctN - u24299GIz01 7PTC095094

BALANCE SHEET AS_ AT 3I,03,2022
in { Iacs

PARTICULARS
NOTE

NO

3t.03.2022
I Rs.)

3t.o3.2021
I Rs.)

I.

L

2

3

4

II.

T

2

I EOUITY AND LIABILITIESt-
I

ISHAREHOLDERS' FUNDS

| (a) Share Capital

i (b) Reserve and Surplus

SHARE APPLICATION MONEY PENDING ALLOTMENT

NON CURRENT LIABILITIES
(a) Long Term Borrowings

CURRENT I,IABILITIES
(a) Short Term Borrowings
(b) Trade Payables

(A) total outstanding dues of micro
enterprises and small enterprises; and

[B) total outstanding dues ofcreditors
other than micro enterprises and small
enterprises.

(c) 0ther Current Liabilities
(d) Short Term Provisions

TOTAL

ASSETS

NON CURRENTASSETS
(a) Property, Plant and Equipment and Intangible assets

(i) Property, Plant and Equipment
(ii) Intangible Assets
(iii) Capital work-in-progress

(b) Non Current Investment
(c) Defered Tax Assets (net)

CURRENTASSETS
(a) Inventories
(b) Trade Receivable
(c) Cash & Cash Equivalents
(d) short-term loans and advances
(e) 0ther Current Assets

TOTAL

3

I
)

4
5

6

7

tl
L2

13

l4
15

B

9
10

350.00

3,707.29

504.00

3,747.98

1,205.34

1,257.91,

1,079.91

422.49
738.2+

350.00

1",593.10

1,269.66

1,331.88

749.t6

839.82

3 19.18

506.35

12,4t3.16 6,959.14

L,882.29

3,829,06

47.12

1,,262.60

2,836.08

3,57

1,,932.77

619.67

2,049.02

222.68
60.00
28,10

900.27

2,592.54

9.58

691.15
405.80

12,413.16 6,959.14

As per our report of even date attached
For Talati & Talati LLP
Chartered Accountants
FRN rtlol. ssita/ /wr00377

Forand on behalfofthe Board
For Allchem Lifescience Private Limited

rNllo/.5jltra/

(-)-
I M;anisfi Bax

M. No.045011
Place: Vadodara
Date:

Mr. Bipin Patel
Managing Director
DIN 03386173
Place: Vadodara
Date:

0 8 S[]' il270 B s'ai

d9\*
Mr. Kantilal Patel
Director
DIN 07691463
Place: Vadodara
Date:

tl S St[, /il7i2C2

Parfner
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CASH FLOW STATEMENT FOR TIJE YEAR ENDED MARCH 31, 2022

As per our report ofeven date attached
For'talati & ]'alati LLP
Charterred Accountants

For and on behalf of the Board
For Allc'henr Lifescieuce Private Linrited

Mr, Bipin Patel Mr. Kantilal Patel
MauagingDirector Director
DIN 03:i86173 DIN 0769t463
Place: Vadodara Place: Vadodara
Datc: Date: ^ r,(\,,

0 B )r:r i022 0 ts rl

'fry
Partner
M. No.045011
Place : Vadodara

iJTi

in t lacs

PARTICULARS
As at

3t.03.2022
As at

3L.03.2021

A

B

C

ICASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
I

lNet Profit Before Tax

lAdiustments for:t==--
lAdd : Non Cash Item/ltems required to be disclosed separately
I Depreciation and amortisation
I Int"..rt Expenses
Profit on sale of Investment
Miscellaneous Expeses Written off
Interest Income
Operating Profit before Working Capital Changes
Adiustments for:
Inventories
Trade Receivables

Short-term loans and advances
Other Current Assets
Short Term Borrowing
Trade payables

Other Current Liabilities
Short Term Provisions
Cash Generated from Operations
Less : Direct Taxes [Net)
Net Cash generated from operating activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Pulchase of Fixed Assets
Purchase of Investment
Sale of Investments
Interest Received

Net cash generated from investing activities

CASH FIOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Proceeds from Long Term Borrowings
Receipt of share application money
Interest Paid
Interest on Fixed Deposits
Net cash generated from financial activities

(i)

(ii)

(iii

2,t50.17

233.29
263.05
(77.62)

r3.051

t,578.37

3 06.93
168.01

0.57
(4.1.3',

2,637.84 2,049.75

(362.33)
(243.s4)

(L,247.62)
(213.87)
(126.s 3)
748,85
103,31
231.89

(112.90)
(e79._21)

{7L2.98)
628.57

(102,s 3)
37.29

ft14.66)
(1,103.8s)

655.00

(1,346.42)

872.99 703.33

(3,672.9+)
(2s.00)
95.62

(651.66)
(3 s_00)

4.1:)

(3,601.321 (682.52)

2,478.32
504.00

(263.0s)
3.05

tl5.77

[168.01)

a 1r1 a1 (52.24'l

Net changes in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at the beginning ofthe year
Cash and cash equivalents at the end ofthe year

(i+ii+iii) (6.01)
9,58

(31.43)
4L,OL

3.57 9.58

ffi
;"i',-l' io?,.
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NOTES FORMING PART OF THE BALANCE SHEET

The ordinary shares of the company having face value of Rs 10/- per share, rank paripassu in all
respect including voting rights and entitlement to dividend subject to approval at AGM.

fsh

int acs
NOTE NO 1 Amount [Rs) Amount [Rs)
SHARE CAPITAL 37.03.2022 3L.03.2027

Authorized Share Capital: -

1;00,00,000 Equity Shares @ RS.1O/Each

fln PY 35,00,000 Equity Shares @ RS.1O/Each)

L
Sh;rre Capital
35,00,000 Equity Shares @ RS.10/Eaclr

1,000.00 3 50.00

1,000.00 350.00

350.000 350.00

350,000 350.00

Reconciliation of Number of shares
As at 31.03.2022

Number of
Shares

As at 3 L.03.2422
Number of

Shares
EqUity Shares
Shares outstanding at the beginning ofthe year
Add: Shares issued during the year
Less: Shares bought back during the year

35,00,000 35,00,000

Shares outstanding at the end ofthe vear 35,oo,ooo 35,00,000

Details of shalr:s held by promol:ers in the Company

Prornoters %o oftotal shares
No. ofShares

held at
3t.03.2022

No. of Shares
held at

3t.03.2021
BIPIN PATEL

KANTIBFIAI PATEL

MANISHA PATEL

70

15

15

24,50,000
5,2 5,000
5,25,000

24,50,000

5,25,000
5,25,000

35,00,000 35,00,000



in { lacs
NOTE NO 2 : Amount fRs'l Amount [Rs)
RESERVE & SURPLUS 3L.03.2022 3L.43.2027
PROFIT AND LOSS A/C :-
0pening IJalance

Add: Depreciation Fund

Add: Profit durins the yea:r

1,593.L0

L,601,.49

472.91

L,L20.L9
Closing Balance 3,194.59 1,593.10

n { lacs
NOTE NO 3 Amount fRs) Amount [Rs)
LONG TERM BORROWINGS 31.03.2022 3r.03.2027
SECURED LOANS

Term Loan from HDFC Bank Limited
Term [,oan from State Bank of India
'l'crni Loan from Union Bank of India
Vehicle Loan
IJNSEC]IRED LOANS
Frorn Directors/Shareholders
From Directors Relatives

1,398.63

L,670.B7

393.64
284.83

343.72
27.7 6

694.36

203,83

3,747.98 1,269.66

in { lacs
NOTE NO 4 Amount [Rs) Arnount (Rs)
SHORT TERM BORROWINGS 3t.o3.2022 3L.43.202L
SECURED TOANS

Vehicle Loan
Cash Credit from UBI

Cash Credit from HDFC Bank
Term Loan from SBI

Cash Credit from SBI

Term Loan from UBI

27.76

284.41

89.54
803.63

10

:"

,no
1,205.34 L,332

n { lacs
NO'I'E NO 5 Amount [Rs'l Amount [Rs)
TP.ADE PAYABTE 3L.03.2022 31..03.202L
Dues to micro, small and medium enterprises
Dues to other than micro, small and medium enterprises

1.,257 .9 L

1,079.91
749.16
839.82

2,337.82 L,SBB.97

ffi



n { lacs
NOTI] NO 6 Amount [Rs) Amount fRs)
OTTIER CURRENT LIABILITIES 3L.03.2022 31.03.202L
Advances from Customer
ESIC Payable

GST Payable
PF Payable

Professional Tax Payable
Salary & Wages Payable

Sales Commission Payable
Security Deposit
TDS Payable

291.23
0.12

39.54
2.31

0.30
46.99

+.72
L2.86
24.42

257.07
0.1.2

2.29

0.29
39.72

6.83
12.85

422.49 319.18

in { lacs
NOTE NO 7 Amount [Rs) Amount [Rs)
SHORT TERM PROVISION 31.03.?022 3L.03.2021
Bonus Payable
Pr'ovision for CSR

Provision for Expenses
Provision for Gratuity
Provi.sion for Income'l'ax
Provision for Statutory Audit Fees

1.L.04

13.05
22.02
35.37

655.00
1.75

11,15

18.48

+ti.tt

738.24 506.35

in { lacs
NOTE NO 9 Amount [Rs) Amount [Rs)
NON CURRENT INVESTMENT 31.03.2022 31.O3.2021^
Investment In Union Mutual Fund 60.00

60.00

in { lacs
NOTE NO 10 Amount [Rs) Amount [Rs)
DEFERRED TAX ASSET 31.03.2022 31.03.2027
Opening Balance
Add : Def'errecl Tax Assets cluring the Year
Less : Deferred Tax Liabilities during the Year

28.L0
19.02

9.56
18.54

CTOSING BALANCE 47.L2 28.t0

#*
ffi#



in t lacs
NOTE NO i1 Amount [Rs) Amount [Rs)
INVENl'OIIIES 3t.03.2022 31.03.202L
Ck-rsing Stocl< of Raw Materials
Clcsing Stoci< of,Work In Process

Ciosing Stock of Finished Goods

836.06
337.52

89.02

783.68

85,82

30.77

L,262.60 904.27

n { lacs
NOTE NO 12 Amount [Rs) Amount [Rs)
TRADE RECEIVABLES 3L.O3.2022 31.03.2021
Undisputed Trade Receivables - Considered good

Undisputed Trade Receivables - Considered doubtful
Disputed Trade Receivables - Considered good

Disputed Trade Receivables - Considered doubtful

2,836.08 2,592.54

2,836.08 2,592.54

for r rrro rs Arr"rrt fRr) ^*",*.ffiCASH AND CASH EQUIVALENTS 3t,03.2022 3L.03.202L
Cash in Hand

Current Account - Kotak Mahindra Bank

Current Account - Union Bank of India

3.55

0.02

2.87

1.73

4.99

3.57 9.58

in t lacs
NOTE NO 14 Amount fRs) Amount [Rs)
SHORT TERM LOANS AND ADVANCES 31.03.2022 3L.03.2021
Advance Tax

Advances to Suppliers
Income Tax Refund
Staff Loans and Advances
TCS Receivables

745.00
1,1,73.39

2,70

9.86
L,B2

330.00

351.86
3.81

5.49

L,932.77 691.\5

ffi'



n { lacs
NOTE NO 15 Amount [Rs) Amount [Rs)
OTI{ER CURRENT ASSETS 3L.03.2022 31.03.2021
Advances to other than Supplier
Deposits

Interest Receivable on MGVCL Deposit
Misc Exps

Prepaid Expenses

554.20

46.L5

0,84

18.49

295.92

98.58

0.87

0.57

9.85
619.67 405.80
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ALTCHEIVI LII,'ESEIE NC EPRIVATE LIMITED
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NO'IES FORMING PART OIJ STATIIIE,IIT OF'PROFIT & LOSS ACCOUNT

i[q1'uJ
ljlr,vlIqE ryu
i:lales I Domest

lS.tt. flixlr'3pt'i

i---IL:_-

in { lacs
rio L6 Amount [Rs) Arnount [Rs)

rE IIIOM OPERATIONS 37,A3.2022 3L.03.2A21
Dornestic)

Ix; rort']
5,504,35

5,+73.77

4.,96L.Z7

4,256.73

L0,978.t2 9,2L8.00

n { lacs
NOTE NO 17. Amount fRs) Amount [Rs)
OTHER INCOME[Net) 3,-.03.2022 31.O3.202L
Duty Drarv Back (Export)
Electrical - Subsidy

Export Incentives I MEIS)

Income'l'ax Excess Provision
lnterest on Fixed Deposit
Profit or-r Sales of Ivlutal Fund
Vat lr.efr.rnci

82,05

2r.45
L9.20

1..91.

3.05
17.62
3.77

39.38

1.5.7 4

4.13

143.05 59.25

in i lacs
NO'I lr rJO is Amount (Rs Amount [Rs)
COST OIT liiAl T:RIAL CONSUMED 3t.03.2022 3t.03.202r
O1:ening Ijtocl< of Raw Materials
Add : Purchase During The Year
Less : Closins Stock of Raw Materials

783.68
6,893.60

836.06

622.66
6,L07.66

783,68
6,84L.21 s,946.64

in { lacs
NOTENO 19 Amount [Rs) Amount [Rs)
CHANGES IN INVENTORIES OF FINISHED GOODS AND 3t.03.2022 3L43.2027
Closing Stock
Wcrk In Progress

Finished Goccls

Less :-
0pening Stock
\{olk In Progretis

Finished Gcods

337.52
89.02

85.82

30.77

85.82
30.77

38.69

1.26.0L

[Increase)/Decrease in Stock (309.95) 48.7L



in i lacs
I.JOTE NO 20 Amount [Rs) Amount [Rs)
EMPLOYEE BET{tsFITS EXPENSE 3L.03.2022 3L.0:1.202L
Bonus Expensc

Director's Rernuneration

Employer ESIC (Co)

Gratuity Exps

Leave Eucashmenl Expense
ir4edical Ex1:ensds & Reinibursement
P.i'. Ccntlib'.rtion
l'rotessional'i'ax- Ccmpany
Salary & VYages; Expense
Staf['We]fare Expense

J'raining E:;r:r:nses

10.11

17+.00

5.75

36.68

1.76
4.82

28,98
0,19

497.A4

20.45

0.48

12,40

120.00

5.46
L.07

0.88
2.38

26.63

430,.51

12.67

780.26 6LL,99

in { lacs
NOTE NO 21 Amount (Rs) Amount [Rs)
FII{ANCIAL COST 3L.O3.2022 3L.O3.2A2L
Bank Charges

Bank Interest
lioreign F'luctuation Gain or Loss

Interesl on Veiricle
Intelest to ()thr:r'

Penaity
Process:lrg Chargcs [,oan

9.00

L09.02
(Be.B2)

2.77
737.93

10.84
83,31

6.4L

1.12.99

(33.31)

3.73
70.91

0.01
7.27

26:t.05 168.01

ffi



n { lacs
NO'I'E NO 22 Amount IRs) Amount [Rs)
OTHER EXPENSES 3L.03.2022 3L.O3.2027
Manufacturins Exoenses:
Consumable, Siores & Factory Expenses

Electric Power Cost
Environment, Health & Safety Expenses [EHS)
Factory Rent & Gas Skid Rent
Freight, Octroi & Carting Expenses

Irhpoft Clearing & Forwarding Charges
Labour Ctrarges

Loading, Unloading & Weightment Expenses

Packing Materials
Repair &'Maintenance Expense
Researclt & Development Expenses
Testing & Analysis Expenses
Administration Expenses:
Annual Maintenance Contract (Equipment)
Computer Expenses

CSR Activity
Electrical Expcnses [0ffice Builcling)
Insurance Expense
l.egal Expense
Misc Exps W /off
Mobiie & Telephone Expense
0ffice Expense

0ffice Rent

Postage & Courier Charges
Printing & Stationery Expenses

Professional & Consultancy Charges
Repairs & Maintenance Expenses (lndirect)
Round Ofi
Statutory Audit Fees

Sundry Balance W /otf
\zehicle Running & Maint. Expenses

Selling & Distri.bution Expenses
Advertisement Expenses

Discount on Sales

Freight Outward Charges
Sales Promotion, Conference & Exhibition
Travelling Expenses

742.80

176.57

52.90
5.30

30.08
9.98

99.71

5.38

40.19

13.10

L.86
1.56

4.1.8

5,36

t4.56
0.88

17.79
51.2L

0.57
1.59
2.56

4,30

L.76
7.18

19.05
0.53
0.00
1..75

1.57

12.90

1..47

272.88
159.48

1.47

0.77

90.64

1.34.26

33.37
1L.36
19.98
15.51
29.47

3.73

27.00

7.62

6.51

0.72

3,43

4.+2

1.07

L9.50
79.32

0.57
1.13

1.22

6.00

0.98
4.28

26.32
0.64
0.00
1..40

(1.0s)

11,59

1..48

52.37
82.2L

0.L3
0.01

L,163.t4 6L7.ZO

#xQrE'tildi
(.:,



(A)

(1) Basis of Preparation of Financial Statements:
The Financial Statements of the Company have been prepared in accordance with
the Generally Accepted Accounting Principles in India ftrdirn GAAp) to comply
with the Accounting Standards specifierl under Section 133 of the Companies Ac!
2073, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 201.4 and iompanies
[Accounting Standards] Amendment Rules, 2016 fAmended)and the relevant
provisions of the Companies Act, 201,3 ("the 2013 Act"), as applicable. The
Financial Statements have been prepared on accrual basii under the historical
cost convention except otherwise stated. The accounting policies adopted in the
preparation of the Financial Statements are consistent with those followed in the
previous year.

(2) Use of Estimates:
The preparation of the financial statements in conformity with generally accepted
accounting principles requires management to make estimates and assumptions
that affect the reported amount of assets and liabilities and disclosure of
contingent liabilities at the date of the financial statements and the results of
operations during the reporting period. Although these estimates are based upon
management's best knowledge of current events and actions, actual results could
differ from the estimates.

(3) cash & cash Equivalent and cash Flow Financial statements:
Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents
are short-term balances [with an original maturity of twelve months or less from
the date of acquisition) that are readily convertible into known amounts of cash
and which are subject to insignificant risk of changes in value.

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit/loss before tax
is adjusted for the effects of transactions of non-cash nature and any deferrals or
accruals of past or future cash receipts or payments. The cash flows from
operating, investing and financing activities of the Company are segregated based
on the available information.

(4) Property, Plant and Equipment
The Company is using cost model for determining the gross carrying amount of
property, plant and equipment. The same are carried at cost less accumulated
depreciation/amortization and impairnrent losses, if any. Any subsidy / grant
receivable in the nature of capital subsidy is allocated to the respective fixed asset
and such fixed assets are stated at cost net of such subsidy. The cost of items of
property, plant and equipment comprises its purchase price net of any trade
discounts and rebates, any import duties and other taxes (other than those
subsequently recoverable from the tax authorities), any directly attributable

;6PSffi
expenditure on making the
expenses and interest on attributable to acquisition of quali
assets up to the date the intended use.



Depreciation on items of plant, property and equipment is provided to the extent
of depreciable amount on the written down value (WDVI Method. Depreciation is
provided based on useful life of the assets as prescribed in Schedule II to the
Companies Act, 2013. Regarding Depreciation and Amortization, Depreciable
amount for assets is the cost of an asset, or other amount substituted for cost, less
its estimated residual value.

(5) Capital work in Progress:
Projects under which tangible assels are not yet ready for their intended use and
other capital work-in-progress are carried at cost, comprising direct cost, related
incidental expenses and attributable borrowing costs.

Aging of Capital Work in Progress (Rs.In Lacs)

CWIP
Amount in lacs CIWP for a period of

Total< 1 year 1-2Year 2-3 Year >3 Year
Project in
Progress

3,606.39 222.68 3,829.06

Projects
T'emporary
Suspended

(6) Impairment of Assets:
The Company assesses at each Balance Sheet date whether there is any indication
that an asset may be impaired. If any such indication exits, the Company estimates
the recoverable amount of the asset. If such recoverable amount of the asset or
the recoverable amount of cash generating unit to which the asset belongs is less
than it carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable
amount. The reduction is treated as an impairment loss and is recognized in the
Profit and Loss Account. If at the Balance Sheet date there is an indication that if a
previously assessed impairment loss no longer exists, the recoverable amount is
reassessed and the asset is reflected at the recoverable amount.

Inventories:
Inventories have been valued on the following basis:
(i) Raw Material, Work in progress, Finished Goods, Goods for Trade, Packing

Material and Stores, Spares etc. are valued at lower of cost and estimated
net realizable value.

(ii) Cost Comprises of all cost of purchase and other cost incurred in bringing
the inventory in their present location and condition.

Foreign Currency Transactions:
Transactions in foreign currencies entered into by the Company are accounted at
the exchange rates prevailing on the date of the transaction or at rates that closely
approximate the rate at the date of the transaction.

(7)

(B)



All the foreign currencies monetary assets & liabilities, outstanding at the balance
sheet date are restated at the year-end exchange rate.

Exchange differences arising on settlement of monetary items at rate different
from those at which they were initially recorded during the year or reported in
previous financial statements, are recognized as income or expenses in the year in
which they arise.

(9) Employee Benefits:

Short term Employees Benefits:
AII employee benefits payable wholly within 12 months after the end of
period in which the employees render the related services are classified as

short term employee benefits and recognized as expenses in the period in
which the employees rendered the related services. The company
recognizes the undiscounted amount of short term employees benefits
expected to be paid (including compensated absences) in exchange for
services rendered, as a liability.

Post-employment benefits:
A. Defined contribution plans: the company's contribution under the

employees' provident fund scheme, general labour welfare fund
scheme and employees' state insurance scheme are defined
contribution plans. The contribution paid / payable under the schemes
is recognized during the period in which the employees rendered the
related services.

B. Defined Benefits Plans: The employees' gratuity fund scheme is
Company's defined benefit plan. The present value of the obligation
under this defined benefit plan is determined based on the Actuarial
Valuation Certificate. Company has made provision for gratuity in the
books of account on the basis of actuarial valuation carried out by an
independent actuary at the balance sheet date.

(10) Tax on Income & Deferred Tax Liability:

Tax on Income:
Current tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as
determined in accordance with the applicable tax rates and the provisions of the
Income Tax Act, 1961 and other applicable tax laws.

Deferred Tax Liability/Deferred Tax Asset:
Deferred Tax is recognized on timing difference between the taxable income and
the accounting income that originates in one period and is capable of reversal in
one or more subsequent period, Deferred tax is measured based on the tax rates
and the tax laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Deferred tax assets are recognized only' ;th,at there is a reasonable
certainty that sufficient future taxable in
deferred tax assets can be realized.

(i)

(ii)

to th
ble against which suc



(11) Revenue Recognition
The Company recognizes its revenue as under:

a) Sales:
Revenue/income and cost/expenditure are generally accounted for on accrual
basis as they are earned or incurred, Except in case of significant uncertainties.
(i) Sale of goods including export is recognized on transfer of significant

risks and rewards of ownership which is generally on dispatch of goods.
Sale ofgoods is stated net ofrebate, price concession, sales return, GST.

(ii) Export Benefits are recognized in the year of Export.

b) Interest: Interests on investment and un-secured loans are bool<ed on a time
proportion basis taking into account the amount outstanding and rate of
interest.

c) Subsidy / Grants: Revenue grants / subsidies are recognized in the statement
of profit and loss in accordance with the related scheme and in the period in
which these are accrued subject to reasonable certainty.

(12) Borrowing Costs:
Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of
qualifying assets are capitalized as part of the cost of such assets. A qualifying
asset is one that necessarily takes substantial period of time to get ready for its
intended use. All other borrowing costs are charged to the Profit and Loss
Statement in the period in which they are incurred.

(13) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets:
A provision is recognized when the Company has a present obligation as a result of
past events and it is probable that an outflow of resources will be required to settle
the obligation in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions
[excluding retirement benefits) are not discounted to their present values and are
determined based on the best estimate required to settle the obligations at the
Balance Sheet date. These are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to
reflect the current best estimates.

Contingent assets neither recognized nor disclosed in the financial statements.
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(L4) Related Parties Disclosures: AS 18

A. Key management Personnel:

Nature of
Transactions

a

ta

a

a

Remuneration
Commission
Interest on USL

Rent

Remuneration
Interest on USL

Rent

Interest on USL

Rent
o Interest on USL

o Interest on USL

o Interest on USL

Outstanding from d.rq !g!9 P[
1^-ZYear

2s5.66

o

a

a

a

B. Companies:

Name of Related
Parties

Nature of
Relationship

Nova Trade Chem

Private Limited
BKP Sir Director
havins 70%o Stake

(15) Trade Payables and Trade Receivable-

Aging of Trade PaYable
(Rs.In Lacs)

2020-2,.
Amount
(Rs.In

202r-22
Amount
(Rs.In

Nature of
Relationship

Name of Related
Parties

726.00
219.69

24.46
4.30

Managing DirectorBipin Patel

Kantibhai Patel

Spouse of MDManisha Patel

Mother of MDManguben Patel
Dauehter of MDAditi Patel
Son of MDDhruvil Patel

Nature of
Transactions

202L-22
Amount
(Rs.In
Lacs)

2020-21
Amount
(Rs.In
Lacs)

Labour Contractor 87.64 18.86

Particulars < 1 Year
1,257.91

1. MSME
1,079.91

2. Other
3, Disputed Dues:

MSME

4. Disputed Dues:

0thers

ffi

102.00
0.00

24.50
6.00

Director

48,00
20.83

2.00

18.00
12.55

0.00

17.57
0.00

14.40
7.76

10.91 11.59

B.O2 5.80

3.28 0,00

Total
2-3 Year > 3 Year

7,002.26
'J.,079.91



Aging of Trade Receivable (Rs.ln Lacs)

(16) harged to Accounts:

Particulars 202L-22
[Rs. In Lacs)

2020-2L
l'Rs. In Lacs)

Audit Fees 1,.75 1.20

Total Rs. r.75 t.20

(L7l Events Occurrins after Balance Sheet Date:
The Company evaluates events and transactions that occur subsequent to the
balance sheet date but prior to approval of the financial statements to determine
the necessity for recognition and/or reporting of any of these events and
tr;insactions in the financial statements. There are no subsequent events to be
recognized or reported that are not already disclosed.

Particulars
Outstanding fiom due date of payment

Total
< 6 Months

6 months -
1 year

t-2
Year

2-3
Year

> 3 years

i) tJndisputed Trade
Receivables:
Considered eood

2,827,59 B.+9 2,836.08

ii) Undisputed Trade
Receivables:
Considered doubtful
iii)Disputed Trade
Receivables:
Considered sood
iv)Disputed
Trade
Receivabies:
Considr:red
Doubtlul



(18) _ during the )rear are as under

Particulars "2021-22
2020-2L

Rs. In Lacs Rs. In Lacs

F'OB Value of exports made 5,104.38 3,700.41.

0ther Income
'[otal Earnings I;,104.38 3,700.4L
CIF Value of Intports 600.39 577.83

Travelling
Sales Commission 101.13 47.48

Lesal Expenses
'feclrnical services
Repairs & Maint. Chgs -Plant
Membership Fees

Sales Promotional Exp.

0cean Freight

Store & spare

Import Expense

Overseas Bank Charges 7.76 4.99

Export Expense

Lease Rent

Capital goods Purchases

Subscription

Dividend

Total Outgo 709.28 624.30

t19) During the year Authorized capital of the company has been increased to Rs.

10,00,00,000 (1,00,00,000 equity shares of Rs. 10 each) from 3,50,00,000.

(20) Previous Year's figures have been regrouped/rearranged wherever necessary to
make them comparable.



(2L) Analytical Ratios

Calculation of Ratio:

Current ratio Times 1.41 1,.23 L5.24%
Debt Equitv Ratio Times 2.13 2.58 -L7.35Ya
Debt Service Coverage
Ratio Times 6.64 8.49 -21.79%

Return on Equity Ratio o/o 51" 81 -36.68%
Due to increase in
share application
monev

Inventory Turnover
Ratio Times 6.33 7.05 -1,0.23%

Trade Receivable
Turnover Ratio Times 4.O4 4.38 -7.73%

Trade Payable
Turnover Ratio

Times 3.51 4.79 -26.72%

Due to increase in
creditors for capita
projects with Iong
credit periods

Net Capital Turnover
Ratio Times 5.61 10.81 -47.93%

Due to increase in
creditors for capita
projects for busine:
expansion

S

Net Profit Ratio o/o 14 L2 13.50%

Return on capital
employed

o/o 4CI 69 ^42.48%

Due to increase in
borrowed funds
for business
expansion

Return on Investment o/o 6 l -8.82%

Particulars Units
31't

March
2022

31.t
lllarch
1t021

%o Changes

Reasons for
more thanZio/o

increase or
decrease



' Elements of Ration:

. Consideration of Elements of Ratio

[RS.ln Lacs)

Sr
No

Particulars
Numerator

As on
3t.03.2022

Denominator
,ts on

31-.t03.2022

Numerator
As on

31.03.202L

Denominator
As on

3L.03.2021
1, Current ratio

6,654.70 4 703.89 4,599.34 3,746.38
2 Debt Equitv Ratio 8,451.97 3.961.29 5,016.04 t,943.10
3 Debt Service

Coverage Ratio 1,747.48 :163.0s 1,,427.1,3 168.01
4 Return on Equity

Ratio 1,,51"4.L9 2 952.L9 L,120.t9 1,383.00
5 Inventory Turnove

Ratio 6,84L.21, 1_,081,.44 5,946.64 843.82
6 Trade Receivable

Turnover Ratio 1,0,918.12 2,7L4.31 9,218.00 2,102.93
7 Trade Payable

''furnover Ratio 6,893.60 L,963.40 6,707.66 1,,274.69
B Net Capital

Turnover Ratio \0,978.12 L,950.80 9,218.00 852.97
I Net Profit Ratio 1,51"4.1"9 lC,978.12 L,120.19 9,218.00
10 Return on capital

employed 3,068.22 7,709.27 2,223.O9 3,212.77
1.1 Return on

Investme
nt 3.05 49.93 4.13 61.68

Sr No Particulars Numerator Denominator
1 Current ratio Current Assets Current Liabilities
Z Debt Equity Ratio Total Debt Shareholder's Equity
3 Debt Service Coverag

Ratio
Earnings for debt
service = Net. profit
after taxes + nrln-cash
operating expenses

Debt service = Interest &
Lease Payments + Principal
Repayments

4 Return on
Equity Ratio

Net Profits after
taxes
Preference
Dividend

Average Shareholder's
Equity

5 Inventory
Turnover Ratio

Cost ofgoods sold Average Inventory

6 Trade Receivable
Turnover Ratio

Net credit salel; Average Trade
Receivable

7 Trade Payable
Turnover Ratio

Trade
Payable
Turnover
Ratio

Average Trade
Payables

\

'o
S/

a TAD0DARA



o Net Capital Turnove
Ratio

Net sales = I'otal
sales - sales re[urn

Working capital =
Current assets t-)
Current liabilities

9 Irlet Profit Ratio Net Profit Net sales = Total sales
sales return

10 Return on capital
employed

Earnings
before interes[
and taxes

Capital Employed =
Tangible Net Worth + Total
Debt + Deferred Tax
Liability

1,1, Return on
Investment

Interest [Finarrce Income) Investment

Signature to Notes to Financial Statements

For Talati & Talati LLP
Chartered Accountants
FRN 1107s8W/W100377

Partner
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For and on behalf of the
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Board of Directors of
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Mr. Bipin Patel
Managing Director
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Place: Vadodara
Date:
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Director
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Date:

0 8 s[P \AU

4>
CA.


